
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 104

Anuncio 2576/2021
jueves, 3 de junio de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 16

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 2576/2021
Lista definitiva de personas admitidas, nombramiento del Tribunal y emplazamiento a realización de ejercicios de la

convocatoria para constituir una lista de espera de Auxiliares Administrativos

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DE TRIBUNAL CALIFICADOR Y CONVOCATORIA A

LA REALIZACIÓN DE EJERCICIOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE ESPERA, PARA EL NOMBRAMIENTO CON EL
CARÁCTER DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO O PARA LA CONTRATACIÓN, CON CARÁCTER DE PERSONAL LABORAL,

POR DURACIÓN DETERMINADA, DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

Por Decreto 2021-2568, de 14 de abril de 2021, de esta Alcaldía-Presidencia, publicado el día 19 de abril de 2021 en el BOP
de Badajoz, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas a la convocatoria para la constitución de una
lista de espera, para el nombramiento con el carácter de personal funcionario interino o para la contratación, con carácter
de personal laboral, por duración determinada, de Auxiliar Administrativo, a través del sistema de oposición libre.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en la mencionada
resolución.

Atendidas las subsanaciones de instancias y las omisiones producidas y presentadas.

Conforme a lo dispuesto por la base quinta de la convocatoria, procede indicar la composición del Tribunal Calificador e
igualmente, conforme a la base sexta, la convocatoria a la realización de las pruebas.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.- Estimar la subsanación de instancia y en consecuencia considerar admitida a la siguiente aspirante:
Doña Sara González Cuéllar.

Segundo.-  Desestimar  la  subsanación  de  instancia,  por  presentarla  fuera  de  plazo,  y  en  consecuencia
considerar excluida a la siguiente aspirante: Doña Polina Raspitina.

Tercero.- Estimar las peticiones de subsanación del error en la transcripción de los apellidos de doña María
Francisca Rodríguez Parra y don Ricardo Gómez Guerrero.

Cuarto.- Admitir a la aspirante doña Cristina Díaz Moreno que fue omitida.

Quinto.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de
acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de
exclusión.

Sexto.-  Aprobar  la  composición  del  Tribunal  Calificador,  conforme a  la  siguiente  relación  de  miembros
titulares y suplentes:

Presidenta titular: Doña Antonia Martínez Navarro.
Presidenta suplente: Doña María Ángeles Jiménez Martín.

Secretario titular: Don Juan José Sánchez Testal.
Secretario suplente: Don José Antonio Martínez Franganillo.

Vocales:
Titular: Doña María Belén Miranda Macías.
Suplente: Doña María Josefa Calderón Sáenz.
Titular: Don Fernando Nieto Venegas.



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 16

Suplente: Don Cándido Sánchez Silva.
Titular: Doña Juana Lorenzo Donoso.
Suplente: Don Luis Alberto Maestre Álvarez.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando
concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Séptimo.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la preparación del primer ejercicio de la convocatoria,
prueba tipo test, el día 14 de junio de 2021, en la Sala de Comisiones de este Ayuntamiento, sito en calle
Mérida, número 2, de esta localidad

Octavo.- Conforme a lo dispuesto en el punto 1.º de la base sexta de la convocatoria, y al no poder realizarse
el primer ejercicio de forma conjunta por todos los aspirantes, por motivos de seguridad sanitaria, se utiliza
como orden de actuación de los aspirantes el del sorteo público realizado por la Junta de Extremadura y
aprobado por la resolución de 26 de febrero de 2021, de la Dirección General de Función pública, siendo la
letra "M" la de inicio (DOE número 42, de 3/03/2021).

Noveno.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización del primer ejercicio de
la convocatoria, prueba tipo test, previsto en el apartado séptimo de las bases de la convocatoria, en el
siguiente cuadro horario:

De la aspirante Macías Rodríguez, Ana María, a la aspirante Araya Castro, Leticia.
Fecha y hora de celebración: 14 de junio de 2021, a las 12:00 horas.
Lugar: Caseta Municipal del Recinto Ferial, sito en Avenida de A Rúa, s/n., de esta localidad.

De la aspirante Ardila Fernández, Claudia, a la aspirante Luna Cardo, María Carmen.
Fecha y hora de celebración: 15 de junio de 2021, a las 12:00 horas.
Lugar: Caseta Municipal del Recinto Ferial, sito en Avenida de A Rúa, s/n., de esta localidad.

Décimo.- Publicar dicha resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la página
web www.almendralejo.es.

Undécimo.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la
convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

__________

ANEXO

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

ASPIRANTES ADMITIDOS

 Apellidos y nombre DNI

1 Abril abril, José Daniel ****3933W

2 Acedo Carrasco, Cristina ****7683C

3 Adame Guerrero, María José ****8041A

4 Aguas Elías, Carmen Eladia ****9786X

5 Alberca López, Nuria ****3133S

6 Alcántara Gil, Gemma ****6700A

7 Alcántara Santos, Manuel ****1133A

8 Alejandro Usero, M. Luisa ****3791E

9 Alfaro González, Manuel ****9443V

10 Almeda Bautista, Lucía ****3726H

11 Almoriz Cortés, Francisco Julián ****0501F

http://www.almendralejo.es/
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 16

 Apellidos y nombre DNI

12 Alonso Gómez, Isabel Teresa ****6395L

13 Alonso Sánchez, Mónica ****4533H

14 Álvarez Álvarez, M. Dolores ****0079E

15 Álvarez Casado, Isabel ****2700L

16 Álvarez González, M. Piedad ****9356S

17 Álvarez Márquez, Esmeralda ****3136B

18 Álvarez Moreno, Filomena ****2114L

19 Álvarez Preciado, Fco. José ****5722N

20 Álvarez Ramírez, Lidia ****1582Q

21 Álvarez Rubio, Ángeles ****3262H

22 Álvarez Zamora, Luisa ****8125T

23 Andaluz Montes, Yolanda ****2330F

24 Anisis Ramos, Guadalupe Margarita ****9106S

25 Aragón Moreno, José Damián ****0664H

26 Araya Castro, Leticia ****0074G

27 Ardila Fernández, Claudia ****8113V

28 Arencón Salazar, Manuel ****5528T

29 Arévalo Truchero, Encarnación ****3911D

30 Argüello Zambrano, Rosa ****0392Q

31 Arroyo Gil, Jorge ****9849T

32 Arroyo Muñoz, Carolina ****9338V

33 Baeza Sarro, Beatriz ****8506A

34 Balado Barrera, María Rosario ****1221M

35 Ballesteros Trejo, José Gabriel ****7317D

36 Banderas De la O, Elena ****0040H

37 Banderas Sánchez, María Victoria ****9648K

38 Barahona García, María Victoria ****5962T

39 Barragán Saavedra, Nuria Piedad ****8342M

40 Barrantes Carabias, Rafael ****1317X

41 Barrena González, Rosa María ****8511X

42 Barrera Fresno, Fátima ****6038P

43 Barrera Martínez, Carmen ****0414K

44 Barro Morlón, Amalia ****7419F

45 Barroso Martínez, Miguel ****6760S

46 Barroso Rodríguez, Manuela ****7669J

47 Bautista González, Ana ****4447W

48 Becerra Bernáldez, Ana Isabel ****1072A

49 Becerra Márquez, Juan Marcial ****3303V

50 Béjar Cano, Noelia ****1953J

51 Bejarano Leal, María Antonia ****7591R

52 Bejarano Leal, María José ****4983D

53 Benítez Guillén, Patricio Manuel ****8971R

54 Benítez Honrado, M. Mar ****7049F

55 Bermúdez Parra, Alicia ****6369V

56 Bernabé Trimiño, Ana María ****9543C

57 Bisquert Lubián, Jorge ****9574K

58 Blanco Martínez, Antonio ****3330F

59 Blázquez García, María Pilar ****0382T



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 16

 Apellidos y nombre DNI

60 Bolaños Hermoso, María José ****9239B

61 Borrasca Mateos, José Luis ****3205W

62 Bote Delgado, María Ángela ****1711F

63 Bote Martínez, Sonia María ****8322E

64 Bote Morán, Antonio Luis ****8762B

65 Bueno Santos, Francisco José ****3261L

66 Caballero Gómez, Aniceto ****6155M

67 Caballero Valle, Diego Mauricio ****6074K

68 Cabañas Cuéllar, Antonio María ****9541Z

69 Calamonte Arjona, Lorena ****4031X

70 Caldera Antúnez, Diego ****9937X

71 Calderón Delgado, Miguel Ángel ****3290M

72 Calderón Mejías, Verónica ****5868S

73 Calderón Nocete, Alejandro ****1409A

74 Caleya Franco, Víctor Manuel ****7859B

75 Calvo López, María Elena ****6046D

76 Campano Ortiz, Sara ****7822C

77 Campos Delgado, Juan ****2699V

78 Campos Navarro, Juan Antonio ****8436F

79 Campos Romero, Antonio Jesús ****5650T

80 Cancho Merino, Samuel ****7794L

81 Candelario Lavado, Fco. Javier ****7296G

82 Cano Galeano, María Francisca ****6560V

83 Cano Muries, Desirée ****3345M

84 Cansado Gómez, María Josefa ****9620T

85 Cañadas Domine, Jorge ****0895R

86 Carmona Roncero, Rebeca ****5227X

87 Carrasco Becerra, M.ª Dolores ****5566A

88 Carrasco Bote, Piedad ****5681V

89 Carrasco Corraliza, Ángel Luis ****6503K

90 Carrasco González, Juan José ****9236D

91 Carro Pacheco, María Paz ****7324C

92 Casco Corcobado, María Eugenia ****4676L

93 Casillas Fernández, Francisco ****3864G

94 Castañeda Guerrero, Víctor ****7624Y

95 Castañón Torres, Inés María ****0989K

96 Castilla Garrido, Juan José ****9257S

97 Castillo Moran, María Dolores ****9562C

98 Castro Hernández. Aranzazu ****8073H

99 Castro Morán, María del Pilar ****4672A

100 Ceballos Patiño, David ****7213H

101 Ceballos Pinzón, Eva María ****4529Z

102 Centeno Caballero, Sara ****5638C

103 Chaparro Martín, Isabel María ****5738L

104 Chaparro Morcillo, Antonio ****6534N

105 Chaves Cortés, Ana ****4501F

106 Chávez Casablanca, Manuel ****1887Q

107 Chávez Delgado, Manuel ****4851K



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 16

 Apellidos y nombre DNI

108 Chikhaoui Mourad, Souad ****6055K

109 Cid Ortes, María Visitación ****7003Z

110 Cidoncha Porro, Beatriz ****8955N

111 Ciudad Herrero, Víctor ****9690N

112 Clemente García, Camilo ****4727V

113 Clemente Roldán, Marta ****5289K

114 Contreras Contreras, Idaira ****7916Y

115 Contreras Cordero, María Luisa ****3665N

116 Contreras Suero, José Antonio ****4312Z

117 Corbacho Bermejo, Gabriel ****8881Y

118 Corbacho García, M.ª del Carmen ****8589G

119 Coronado Félix, Juan Luis ****2836L

120 Cortés Colchón, Victoriana Nieves ****7782G

121 Cortés Monge, Ana ****2037W

122 Cortés Monge, Fernanda María ****2026Z

123 Corvo Muñoz, María Teresa ****1708G

124 Corzo Gómez, Carolina ****6036L

125 Cotilla González, María ****8596Z

126 Cotilla Romero, Ana Isabel ****1401X

127 Crespo Oran, Fernanda ****5607N

128 Cristancho Santander, Luz Mayela Del R. ****3698Q

129 Cruz De la Rúa, Pilar ****1029B

130 Cuadrado Palacios, Vetania ****4059S

131 Cuevas Caro, Alicia ****4716J

132 Cuevas Durán, Soraya ****7761G

133 Curado Serrano, Lourdes ****1663Y

134 De la Hera Tribiño, M.ª Mercedes ****7188S

135 Del Sol García, Sergio ****5520T

136 Díaz Arroyo, María del Carmen ****6647L

137 Díaz Casares, Miriam ****1907W

138 Díaz Espino, María Mar Beatriz ****3556A

139 Díaz Gómez, Beatriz ****8167C

140 Díaz González, Elisabeth ****6674E

141 Díaz López, Juana ****1042L

142 Díaz Maqueda, María Amparo ****3891Q

143 Díaz Martínez, Isabel María ****7232J

144 Díaz Moreno, Cristina ****0676H

145 Díaz Palacios, Catalina ****6046S

146 Díaz Sierra, María Francisca ****6376T

147 Diosdado Ortega, Yolanda ****2848V

148 Domínguez Molina, Carmen ****6630T

149 Domínguez Muñoz, Ana ****9622W

150 Durán Gómez, Sara ****8980Y

151 Durán Murga, María Pilar ****3820Z

152 Embid Vicente, Rubén ****1932W

153 Escobar López, Natalia ****9586Q

154 Esperilla Tarifa, Ana María ****9694T

155 Espino Delgado, María ****8602C



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 16

 Apellidos y nombre DNI

156 Espino Mariñas, María Piedad ****6139F

157 Espino Rodríguez, Domingo ****6327L

158 Espinosa Hidalgo, Marta ****8247X

159 Espinosa Longares, Ángela ****9552G

160 Espinosa Longares, Laura ****8803J

161 Esquetim Lavado, Cristina ****9716L

162 Esquetim Lavado, María Dolores ****5443Q

163 Fariñas Díaz, Francisca ****7154M

164 Fernández Arroyo, Ana Belén ****8181X

165 Fernández Cortés Bermejo, Sara Mac. ****6116Q

166 Fernández Cortés Tolosa, Esperanza ****2306H

167 Fernández Cortés, María Teresa ****1485N

168 Fernández Cotilla, Isabel María ****9961L

169 Fernández García, Ana Isabel ****6237Z

170 Fernández Gutiérrez, Juan Carlos ****6884Q

171 Fernández Gutiérrez, Rocío ****6975Z

172 Fernández Jaén, María Gloria ****7137X

173 Fernández Llera, Fco. de Borja ****3574S

174 Fernández López, Rocío ****9043C

175 Fernández López, Rubén ****3057P

176 Fernández Merino, Laura ****3221J

177 Fernández Paredes, M.ª del Carmen ****4502C

178 Fernández Villellas, Ignacio ****3433Q

179 Ferrera Correa, Belén ****9690W

180 Figueredo Sánchez, Alicia ****5064G

181 Físico Zamora, Miguel ****9249E

182 Flores Cerrato, María ****3500K

183 Flores Izquierdo, Laura ****8350L

184 Flores Merchán, Sara ****9260A

185 Flores Mesías, Lourdes ****1873E

186 Fonolla Reviriego, M.ª Dolores ****0262R

187 Franco Hierro, Luisa María ****8654H

188 Gaigher Dias, Lorrayne Kimberly ****6848D

189 Galán Figuero, Juana María ****0537P

190 Galán Talamino, Juana María ****5024E

191 Gallardo Gallardo, Cristina ****9800Z

192 Gallardo Gómez, Noelia ****61018L

193 Gallego Abellán, Olga María ****9384G

194 García Castaño, Álvaro Juan ****0292Z

195 García Delgado, David ****2809N

196 García Enrique, José David ****9881F

197 García Espino, Carlos ****9972P

198 García García, Jerónimo ****7183W

199 García González, María Agustina ****8408W

200 García Hernández, Fernando ****5187K

201 García Malpica, Inmaculada ****5074G

202 García Matilla, Iván ****1978S

203 García Menor, Miguel Ángel ****9294Q



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 16

 Apellidos y nombre DNI

204 García Mesías, María Yolanda ****8631W

205 García Mogollo, Carolina ****9061W

206 García Moreno Gómez, Carolina ****6848B

207 García Moreno, Laura ****0649T

208 García Olivera, Pedro Pablo ****2339K

209 García Orán, Carmen Mercedes ****1272M

210 García Peruchena, Ana María ****7872S

211 García Rivera, María ****7086K

212 García Soto, Aída ****9776V

213 García Vargas, Ana Isabel ****8668S

214 Garrido Álvarez, Belén ****6144K

215 Garrido Barragán, Concepción ****3493Q

216 Garrido Barragán, Guillerma ****0715Z

217 Garrido Sayago, Marta ****8679A

218 Gil Álvarez, Francisco ****9706L

219 Gil Hierro, Francisco Manuel ****8132W

220 Gil Hierro, María del Carmen ****8138P

221 Gil Redondo, Alicia ****2236G

222 Gil Rodríguez, Luis Miguel ****1333B

223 Gómez Caruncho, Beatriz ****9971V

224 Gómez Calzas, M.ª. Guadalupe ****9557Q

225 Gómez Fernández, Abraham ****9318M

226 Gómez Guerrero, Ricardo 0484****H

227 Gómez Moreno, María Del Carmen ****5282D

228 Gómez Navia, Cristina ****1895F

229 Gómez Reales, María Teresa ****5207P

230 Gómez Romero, Ana Belén ****5600L

231 Gómez Sánchez, María José ****7641M

232 González Bijou, Valentín ****9271Z

233 González Cheguer, Lemia Jennifer ****8284E

234 González Corbacho, Samuel ****4960J

235 González Cuéllar, Sara ****4080K

236 González Durán, María ****6609G

237 González Fernández, M.ª del Rocío ****1791L

238 González Gómez, Marta ****6061P

239 González Guillén, María Fátima ****0468J

240 González Lavado, María Carmen ****1884X

241 González Merchán, Noelia ****8759S

242 González Merchán, Noelia ****8759S

243 González Moreno, M.ª de las Mercedes ****9465W

244 González Morro, Rebeca ****6012M

245 González Morujo, Luz María ****2216W

246 González Rafael, Concepción ****8723C

247 González Rodríguez, Rosa ****7757R

248 González Valadés, Isidro ****1777N

249 Gordillo Sánchez, Carmen Estrella ****7838Z

250 Gordillo Toro, Patricia ****6225X

251 Gragera Rosado, Juan Francisco ****5291G



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 16

 Apellidos y nombre DNI

252 Gragera Rosado, María Dolores ****2698L

253 Gragero Díaz, Iván ****6482Z

254 Guerrero Antúnez, Isidora ****4373Y

255 Guerrero Barrientos, Ángela ****9284D

256 Guerrero Campos, Rita María ****0791K

257 Guerrero Pecero, M.ª del Carmen ****9196T

258 Guerrero Pereira, Margarita ****2679T

259 Guillén Espinosa, Elena ****7414A

260 Guillén Gordón, Ana Isabel ****8432H

261 Guillén Núñez, María José ****1937A

262 Guillén Pozo, Francisca ****8785B

263 Gutiérrez Bernardo, Tamara ****9796W

264 Gutiérrez Burguillos, M.ª Luisa ****7498N

265 Gutiérrez Gil, Raquel ****6842J

266 Gutiérrez Godoy, Elena ****0975R

267 Gutiérrez Naharro, M.ª Eugenia ****7490B

268 Gutiérrez Pache, Raquel ****1689G

269 Gutierro Gómez, Gloria ****3432X

270 Hernández González, M.ª del Carmen ****1813R

271 Hernández Santos, Laura ****4865W

272 Herrera Moreno, M.ª del Carmen ****0665X

273 Herrera Moreno, María Fernanda ****0075H

274 Hidalgo Lázaro, María ****9702Z

275 Huerto Aznar, Margarita ****0431K

276 Hurtado Campos, Antonia ****4031A

277 Izaguirre Rubio, Gloria 0920****R

278 Jiménez Llanos, María José 7926****E

279 Jiménez Márquez, María Luisa ****0075R

280 Jiménez Rubio, Librada 4478****H

281 Jorge García, Patricia 7025****J

282 Lagar Vázquez, Josefa 4477****G

283 Laura Triviño Belinchón 3477****D

284 Lavado Galván, Remedios 8005****R

285 Lavado Núñez, Juana María 4587****T

286 Lázaro Cruz, María Concepción 3397****L

287 Lillo Sánchez-Toledo, Inés M.ª 0918****J

288 Llamazares Salamanca, Desirée 0889****F

289 Llamazares Salamanca, Natalia 0888****S

290 Llanos Burgos, M.ª de los Ángeles 0918****G

291 López Gómez, Raúl 7625****E

292 López Gragero, Sonia 4478****K

293 López Iglesias, Marina 7930****A

294 López Lozano, Olga María 0919****N

295 López Monago, Ana 0888****N

296 López Núñez, Ana Belén 4440****D

297 López-Santamaría Donoso, Rosa M.ª 0887****V

298 Lozano García, Silvia 2892****D

299 Lozano Rivado, Esperanza 3397****H



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 10 de 16

 Apellidos y nombre DNI

300 Lozano Trigueros, Irene 0888****J

301 Luna Cardo, María Carmen 3397****X

302 Macías Rodríguez, Ana María 3477****E

303 Macías Rodríguez, Antonio 3478****E

304 Malpica Hidalgo, Carolina 4478****Z

305 Manchón Alcántara, Fco. Javier 4478****W

306 Manchón Cruz, Fco. Javier 7623****P

307 Mangas Rama, Francisco Javier 4478****M

308 Maqueda Ortiz, Marta 4555****B

309 Marcos Curiel, Cristina 5235****P

310 Márquez Macarro, M.ª del Mar 8005****Y

311 Martín García, María Jesús 4478****R

312 Martín Holguín, David 0887****W

313 Martín López, José Luis 0919****K

314 Martínez Amado, Lorena 0726****G

315 Martínez Barrera, María Irene 4478****B

316 Martínez Calderón, José Manuel 4478****B

317 Martínez Delgado, Gemma 4477****Y

318 Martínez Diestro, Jesús 4587****P

319 Martínez Diestro, María Piedad 4555****P

320 Martínez Espinosa, M.ª del Amor 2881****D

321 Martínez Franganillo, Joaquín L. 4555****Q

322 Martínez Platero, Juan Luis 0889****F

323 Martínez Sánchez, Antonio 4587****K

324 Martínez Zambrano, Juan Manuel 0887****C

325 Martínez Zamora, Ana Victoria 4587****B

326 Masa Moreno, Nazaret 5357****N

327 Masa Redondo, Pedro José 2896****F

328 Matamoros Carvajal, Estrella 4587****K

329 Mateo Guerrero, Elena 4587****K

330 Mateo Pachón, Rocío 4587****D

331 Mayo Carroza, Ana Isabel 7625****P

332 Megías Martínez, Eva María 8022****R

333 Megías Martínez, Irene 8022****W

334 Megías Naranjo, Sara 8008****A

335 Megías Zahiño, Eduardo 0884****K

336 Menaya Morcillo, Francisca 0917****D

337 Méndez Alor, Raquel 0885****F

338 Méndez Andrades, Fátima 0888****E

339 Méndez Andrades, Fátima 0888****E

340 Méndez Márquez, Manuela 0884****S

341 Mendiola Santiago, Pilar 8009****N

342 Meneses González, M.ª del Pilar 3397****C

343 Merchán Fernández, Antonio 4478****K

344 Merchán Fernández, Sergio 4555****B

345 Merchán Idalgo, Raquel 7625****J

346 Merchán Ramos, Antonia 3478****C

347 Merino Gómez, Beatriz 4478****V



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 11 de 16

 Apellidos y nombre DNI

348 Miño Hinchado, Marta 4478****Z

349 Mogollón Vecino, M.ª Carmen 2895****V

350 Monge Fuentes, María Rosa 8023****L

351 Monge Gómez, María Isabel 4477****J

352 Montaño Rodríguez, Inmaculada 3478****V

353 Montero Megías, Rosario 7626****R

354 Morales Marín, M.ª del Mar 0887****Q

355 Morea Vaquero, María Esther 7603****Z

356 Moreno Aparicio, Atenea 0920****E

357 Moreno Cabezas, Marta 4587****H

358 Moreno Cabezudo, M.ª Josefa 7625****H

359 Moreno Hidalgo, María Jesús 4587****B

360 Moreno Pérez, Concepción 3477****L

361 Moreno Ramos, Marta 8009****A

362 Moreno Ruiz, Francisco Javier 0921****F

363 Moreno Sánchez, Juan Alonso 3478****C

364 Moreno Sánchez, Pablo 7605****Q

365 Moruno Díaz, José Vicente 8006****G

366 Moyano Callejas, María Ruiz 0569****D

367 Mudine Osorio, Zuleyma Arelis Y542****T

368 Muñoz Lara, Francisco Javier 4587****B

369 Najarro Contreras, Natalia Lucia 4587****F

370 Naranjo Murillo, Diana 0921****N

371 Navarro Alzas, Irene 0889****Q

372 Navarro Dueñas, Fco. José 4435****K

373 Navia Alcañiz, Aitana 4587****Q

374 Navia Castro, Fernando 4478****E

375 Navia Castro, Francisco José 4478****R

376 Navia Castro, Sara 4478****T

377 Navia Pérez, Marta 4478****X

378 Nieto Fernández, Sara 0921****F

379 Nieto Martínez, José María 4478****T

380 Nieto Sierra, Teresa 3478****F

381 Nieto Soriano, Elena 0887****F

382 Nogales Bodón, Miguel Ángel 0725****K

383 Núñez Núñez, Tomasa 3477****K

384 Núñez Rivado, Juana María 3397****G

385 Obreo García, José María 4478****Q

386 Oliva Sánchez, Tamara 0889****L

387 Oran García, Miguel Ángel 4587****S

388 Ortiz Bote, Manuel 4555****W

389 Ortiz Fernández Cortés, Ana Belén 4477****D

390 Ortiz Nieto, Diego 3397****P

391 Pablo Vázquez, Raquel 0291****Z

392 Pagador Fernández, Anabel 0889****R

393 Pagador Hernández, José Manuel 7625****F

394 Palomo Romero, Gloria Isabel 3336****K

395 Pantojo Rebollo, José Ángel 4587****H



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 12 de 16

 Apellidos y nombre DNI

396 Pardo Fernández, María Isabel 4478****J

397 Paredes González, M.ª del Carmen 4555****Y

398 Paredes Velasco, Carmen M.ª 4477****M

399 Parejo García, Carlos 5357****S

400 Parra Hernández, Eduardo 4596****A

401 Parra Hurtado, Juan Manuel 4587****Y

402 Parra Zapata, Yolanda 3397****R

403 Pastor Porro, Alicia 5326****W

404 Paula Gamero, Nuria de 0884****C

405 Pavo Calle, Cristina 0704****G

406 Pecero Zambrano, Teresa 4478****J

407 Peguero Cisneros, María Rosa 4478****E

408 Perea Rivero, María Zulima 3021****E

409 Pérez Corchuelo, M.ª Victoria 4555****H

410 Pérez Gallardo, Sara 4415****Z

411 Pérez García, Sara 4478****R

412 Pérez Gómez, Juana María 4478****V

413 Pérez Gragera, Natalia 0917****J

414 Pérez Lebrato, Carmen 0888****C

415 Pérez Pérez, María Dolores 4477****T

416 Pérez Rodríguez, Mercedes 3477****S

417 Pérez Sayago, Manuel 4478****C

418 Picón González, M.ª del Carmen 2053****T

419 Pintado Vidal, Cristina 2894****W

420 Pintiado Martín, Vicente 8009****Q

421 Piñas García, Rocío 7602****A

422 Piñero Alonso, María Ángeles 0920****N

423 Piñero García, Pedro 4587****V

424 Plata de Lara, Natalia 7611****F

425 Plata Rodríguez, María 7603****C

426 Plaza Sánchez, María Jesús 3477****S

427 Porras Molina, M.ª del Carmen 0889****Z

428 Porron Fernández, Víctor Manuel 4587****L

429 Pórtalo Caro, Zulema 4555****J

430 Prado Parra, Francisca 3478****J

431 Preciado Franco, Carolina 4478****Z

432 Preciados Rivera, M.ª Dolores 3478****Y

433 Prieto Díaz, M. Jesús 4587****T

434 Prior Mesías, María del Carmen 4587****N

435 Pulido Vaquerizo, Arancha 4587****S

436 Ramajo Parra, José Antonio 0705****X

437 Ramírez González, Marcos 4596****A

438 Ramírez Sánchez, Sara Belén 7926****E

439 Rangel Durán, María Soledad 4477****P

440 Raposo Gil, María Lourdes 0886****T

441 Rebollo Rodríguez, Manuel 3478****V

442 Redondo González, Abel 7603****Y

443 Reinol Gamero, Juan Manuel 0885****J



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 13 de 16

 Apellidos y nombre DNI

444 Remedios Píriz, María Inés 0887****B

445 Retamal Gómez, M.ª del Carmen 4478****C

446 Rico Hidalgo, Lourdes 4478****Z

447 Rico Hidalgo, María del Carmen 4478****L

448 Río Martín, Laura del 1661****T

449 Risco Barahona, Maythania 4478****E

450 Rivera García, José Antonio 3477****D

451 Rivera Navia, María Antonia 3397****V

452 Robles Expósito, Lucia 8007****Z

453 Rodríguez Camisón, M.ª Susana 0888****J

454 Rodríguez Chaves, M.ª Lourdes 4478****Y

455 Rodríguez Cubero, Aurora 7926****R

456 Rodríguez Díaz, Marta 7926****P

457 Rodríguez Lavado, Antonia M.ª 4478****Q

458 Rodríguez López, Eduardo 0919****C

459 Rodríguez Núñez, Marina 7626****Z

460 Rodríguez Parra, M.ª del Carmen 0887****Z

461 Rodríguez Parra, M.ª Francisca 0885****H

462 Rodríguez Trigueros, Carolina 0889****A

463 Román Álvarez, Elvira 0420****L

464 Román Parra, María Soledad 4478****Z

465 Román Parra, Raquel 4478****S

466 Romero Fernández, M.ª Inmaculada 0885****H

467 Romero Gil, Ana María 3478****N

468 Romero González, Dolores M.ª 7626****Z

469 Roncero Moreno, Raquel 0888****E

470 Rosco Ávalos, Rosa María 0917****G

471 Ruano Gragera, María Carmen 0918****S

472 Ruiz Félix, Óscar 7570****K

473 Ruiz Galván, Rosa María 7625****Q

474 Saavedra Ledesma, Concepción 0919****Z

475 Salamanca Gragera, Gloria 0889****G

476 Salgado Expósito, M.ª Mercedes 3477****M

477 Salvador Díaz, Francisco 4477****Q

478 Sánchez Chacón, M.ª de los Ángeles 4478****S

479 Sánchez Fernández, Lourdes 0886****F

480 Sánchez González, Dolores 3397****F

481 Sánchez González, Isabel M.ª 3477****M

482 Sánchez Herrero, María Isabel 3397****L

483 Sánchez Laja, María Piedad 4587****P

484 Sánchez Márquez, Ana 0884****V

485 Sánchez Montaño, M.ª del Alba 0888****N

486 Sánchez Montero, M.ª Trinidad 8006****P

487 Sánchez Muñoz, María Yolanda 0919****H

488 Sánchez Nieves, Eva 7626****J

489 Sánchez Perón, María Yolanda 0919****Z

490 Sánchez Rodríguez, Elena 4587****L

491 Sánchez Sánchez, Bruce 4587****P



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 14 de 16

 Apellidos y nombre DNI

492 Sánchez Torrente, Elena 8007****R

493 Sánchez Trinidad, María Elena 4555****R

494 Santana Fernández, Sonia M.ª 0887****D

495 Sante Rubio, Lucia 0888****W

496 Santiago Alcon, María Teresa 0920****R

497 Santos Carrasco, María Belén 0887****W

498 Santos Sánchez, Cristina 4478****S

499 Sauceda Mateo, M.ª Francisca 4478****F

500 Sayago Atalaya, Amalia 3397****M

501 Sayago Atalaya, Manuel 3478****Q

502 Sayago Atalaya, Purificación 3478****V

503 Sayavera Rajo, Esperanza 4478****N

504 Segador Pachón, M.ª Victoria 3397****C

505 Serena Trujillo, Ángelina M.ª 3989****X

506 Silva Merchán, Raquel 4478****M

507 Silveira Díaz, Eva 2895****Y

508 Solís Silos, María Cintia 0921****V

509 Soltero Guerrero, Ana Isabel 0919****K

510 Soriano Jiménez, Marta 0920****C

511 Sosa Gómez, Elisa 8008****Q

512 Sosa Pereira, Alba 5373****K

513 Stocco Silva, Lorena X570****Q

514 Suárez Castelló, Fco. José 0919****X

515 Suárez Monge, Esperanza 7145****C

516 Suero Contreras, José Agustín 5334****M

517 Suero Vargas, Manuel 4597****N

518 Sutilo García, Alejandra 4892****P

519 Sutilo García, Rocío 4892****F

520 Tardío López, María José 8006****K

521 Tejado García, Estela 8006****K

522 Tejeda Moruno, Rubén 7625****Z

523 Tena González, María Victoria 4587****G

524 Tomás Luis, Lidia 7926****V

525 Toribio Sánchez, María Josefa 3397****S

526 Torres Corbacho, Laura 0725****F

527 Torres Roncero, Carmen 7625****F

528 Trejo Cruz, Estíbaliz 4587****K

529 Trejo Cruz, Juan 4587****C

530 Trejo Sánchez, Cristina 8006****N

531 Triviño Lazaro, Aurora María 3478****T

532 Vaca Parra, Carmen 3397****D

533 Valadés Paulino, Ana Isabel 8006****X

534 Valencia Fernández, Sofía 0889****N

535 Vargas Álvarez, Noelia 4596****W

536 Vázquez Barneto, Antonia M.ª 8005****H

537 Vázquez Cortés, Macarena 4587****H

538 Vázquez Salas, Inés María 4587****A

539 Vázquez Salas, Sandra 4587****W



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2576/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 15 de 16

 Apellidos y nombre DNI

540 Velardiez Godillo, Alberto 0921****F

541 Velasco Martín, Antonio José 4477****M

542 Venegas Porrón, María José 4478****V

543 Verdejo Pacheco, Francisco 8010****K

544 Vidal Martínez, Celestina 7626****A

545 Villar Gómez, Manuel 5068****D

546 Villena Vázquez, María Antonia 4587****Z

547 Zaché Pérez, Yolanda 4555****E

548 Zamora Chávez, Rita 4478****A

549 Zamora Domínguez, Susana 4478****G

Nota: Para aquellos aspirantes nacionales de otros Estados, se estará a lo dispuesto por el artículo 57 del
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, para posibles nombramientos como
funcionario interino.

ASPIRANTES EXCLUIDOS

 Apellidos y nombre DNI Motivo

1 Altukhova, Nina ****7768Y No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria

2 Apiridón, Cristina Mihaela ****6258V No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria

3 Buzatu, Romita ****7735P No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria

4 Evangelista Domingos,
Eduardo

****4985Z No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria

5 Khurshudyan, Narine ****4799M No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria

6 Lisea Candelario, Celia ****7718A Instancia fuera de plazo

7 Raspitina, Polina ****0334T No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la
base segunda de la convocatoria dentro del plazo de
subsanación.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el Pleno de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la
presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente
anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretario, doy fe.

En Almendralejo, a 31 de mayo de 2021.- El Alcalde, José María Ramírez Morán.- El Secretario General, Jesús Hernández
Rojas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


